
Ambito Territoriale di Caccia 
“BARI” 

Via Divisione Acqui sn 
70126 BARI (BA) 

Cod. Fisc. 93163010726 
 

============================================== 
 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DI GESTIONE 
-PROVVEDIMENTO DI NOMINA DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

DI BARI PROT. 36/ D.P. DEL 14 DICEMBRE 2009 E S.M.I.    
 

                            N°    43/2013              DEL  29/11/13   
   
Oggetto:  App per IOS ed Android per sistema GPS.  Verifica livello di sviluppo, 

determinazioni. 
 
L’anno  duemilatredici addì ventinove del mese di Novembre alle ore 18,45 nella 
sede dell’ATC, in Bari alla Via Divisione Acqui, si è riunito il Comitato di Gestione,  
alla trattazione dell’argomento all’o.d.g. risultano presenti o assenti: 
 

 Cognome Nome  Presenza Assenza 
01 MINCUZZI MATTIA Presidente  X 
02 LORUSSO CARLO V/Presidente                  X  

03 LASTELLA   VINCENZO Dir. Tecnico X  
04 GALLUCCI ANTONIO Segretario Am. X  
05 ARTAL VINCENZO Tesoriere X  
06 COLONNA MICHELE Coord. G.d.L. X  

07 D’ONGHIA GIUSEPPE Coord. G.d.L. X  
08 GATTI CESARE Coord. G.d.L. X  

09 LORUSSO BENEDETTO Coord. G.d.L. X  
10 LOZITO VINCENZO Coord. G.d.L. X  
11 FALCICCHIO TOMMASO Com. Mig. Ag. X  
12 DEL VECCHIO  GIUSEPPE Com. Mig. Ag. X  

13 NOTARNICOLA GIOVANNI Com. Mig. Ag.  X 
14 TUCCILLO GIUSEPPE Com. Mig. Ag.  X 
15 CAFARO PASQUALE Componente  X 
16 MASTRAPASQUA  FABIO Componente X  
17 PUPILLO  DOMENICO Componente X  
18 SCARDIA CRISTIANO Componente X  
19 SCHIAVONE  DONATO Componente X  
20 VERGORI NICOLA Componente   X 
Il Vice Presidente Lorusso Carlo, constatato il numero legale dichiara aperta e valida 
la seduta. Indi passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



PREMESSO CHE:  
- il Cd.G. dell'ATC Bari, con delibera n. del  07/12 del 17/02/2012 affidava l’incarico 
professionale relativo alla realizzazione ed implementazione del GPS necessario 
all’aggiornamento della “Carta delle Vocazioni Faunistiche” dell’ATC “BARI”  alla 
società “Sfera Informatica & Strumentazioni s.r.l.” ed individuava, nella società  
Edea Service s.n.c., l’esperto in materia informatica, per le attività di controllo e di 
collaudo finale;    
VISTA: 
- la comunicazione Prot. 352/13 del 21/10/13 del RUP dr. Giovanni Ferrara, (all. 1) 
con cui si chiedeva alla società Edea Service, la verifica preliminare degli applicativi 
GPS per smartphone Apple ed Android;   
PRESO ATTO:  
- dei contenuti della relazione dalla società Edea Service s.n.c., che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente deliberato, (all. 2) circa gli esiti della verifica 
preliminare degli applicativi GPS per smartphone Apple ed Android; 
VISTA: 
- la comunicazione Prot. 369/13 del 08/11/13 a firma del RUP dr. Giovanni Ferrara, 
con cui si comunicava alla società Sfera Informatica & Strumentazioni s.r.l. 
l'esigenza di procedere a migliorare il prodotto commissionato dall'ATC nel rispetto 
delle clausole contrattuali così come rilevato dalla stessa società Edea Service s.n.c.; 
PRESO ATTO: 
- che alla data odierna la società Sfera Informatica & Strumentazioni s.r.l. ha 
informato verbalmente il RUP dr. Giovanni Ferrara di aver realizzato sulla scorta dei 
rilievi dello stesso RUP, delle nuove versioni degli applicativi GPS per smartphone 
Apple ed Android, la cui pubblicazione gratuita sui rispettivi store avverrà 
successivamente ai controlli imposti dalle Società che gestiscono la pubblicazioni 
degli stessi applicativi; 
STANTE: 
- l'esigenza di dover portare a completamento lo sviluppo delle applicazioni secondo 
quanto previsto e verificare il rispetto dei termini contrattuali; 
Alla luce di quanto sopra  

il COMITATO DI GESTIONE  
DELIBERA 

 
con voti espressi nei modi di legge: UNANIMITA’  

 
1. di prendere atto di tutto quanto in premessa; 
2. di stabilire quale termine ultimo per il controllo e collaudo definitivo delle degli 
applicativi GPS per smartphone Apple ed Android la data del 28/02/2013; 
3. di demandare al RUP di trasmettere gli atti relativi al controllo e collaudo 
definitivo delle degli applicativi GPS per smartphone Apple ed Android al C.d.G. per 
la liquidazione del saldo, attualmente sospeso, alla società Sfera Informatica & 
Strumentazioni s.r.l.; 
4. di trasmettere copia del presente atto deliberativo a: 

- all’Amministrazione Provinciale di Bari; 
- al Collegio Provinciale dei Sindaci Revisori.  



 
 
Pareri sulla proposta di deliberazione 
 
PER LA REGOLARITA CONTABILE E L’ATTESTAZIONE DELLA 
COPERTURA FINANZIARIA. 
 
Si esprime parere ………………………….. 
 
                                                                                       Il Tesoriere  
                                                                        _________________________ 
                                                                             (dott. Vincenzo ARTAL) 
 
 
 
LA  PRESENTE DELIBERAZIONE VIENE SOTTOSCRITTA NEI MODI DI 
LEGGE 
 
                                           
                                                                            Il Segr. Amministrativo 
                                                                        _________________________ 
                                                                             (sig. Antonio Gallucci) 
 
 
IL PRESIDENTE  DI QUESTO A.T.C. VISTI GLI ATTI D’UFFICIO 
 

ATTESTA 
 

CHE COPIA CONFORME DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
 

- è depositata presso gli uffici dell’ATC ed è registrata nell’apposito registro 
delle delibere; 

- sarà inviata all’Amministrazione Provinciale di BARI (Servizio Caccia e 
Pesca) 

- sarà inviata al Collegio Provinciale dei Sindaci Revisori; 
- è stata dichiarata esecutiva. 

 
Bari ______________________________ 
 
                                                                               Il Presidente dell’ATC 
                                                                        _________________________ 
                                                                           (sig. Mattia MINCUZZI) 
 
 
 


